
 
 

 

                                                             
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
                                                         
                                              52 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 « 25 » августа 2016 г.  №930-1/16            

 
 

О признании утратившим силу решение 36 сессии Керченского городского 
совета 6 созыва от 25.07.2013 «О передаче имущества из коммунальной 

собственности территориальной громады г. Керчь в собственность 
Автономной Республики Крым» 

 
 
 

Решение 36 сессии Керченского городского совета 6 созыва от 
25.07.2013 «О передаче имущества из коммунальной собственности 
территориальной громады г. Керчь в собственность Автономной Республики 
Крым» до настоящего времени не исполнено, на основании постановления 
администрации города Керчи Республики Крым от 18.08.2016                               
№ 2319/1-п, руководствуясь Федеральным конституционным законом               
№ 6-ФКЗ от 21.03.2014 «О принятии в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых                             
субъектов-Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 
ст. 130 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                
от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК                              
«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 
территории Республики Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым,  решением 17 сессии Керченского 



 
 

 

городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым», городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившим силу решение 36 сессии Керченского 

городского совета 6 созыва от 25.07.2013 «О передаче имущества из 
коммунальной собственности территориальной громады г. Керчь в 
собственность Автономной Республики Крым». 

 
2. Администрации города Керчи Республики Крым провести работу 

по признанию бесхозяйным имуществом с целью дальнейшей передачи в 
государственную собственность Республики Крым для обслуживания 
государственным унитарным предприятием Республики Крым «Вода Крыма» 
следующие объекты: 

− водовод протяженностью 606 м., диаметром 200мм,  
расположенный в г. Керчи по ул. Колхозная, кадастровый номер 
90:19:000000:130; 

− самотечный коллектор протяженностью 752 м., диаметром 200мм, 
расположенный в г. Керчи по ул. Колхозная, кадастровый номер 
90:19:000000:129; 

− канализационный коллектор протяженностью 1909,0 м, 
диаметром 400мм, расположенный в г. Керчи в районе Индустриального 
шоссе. 

 
3. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 
земельным отношениям (Мирохин). 
 
 
 
 
Председатель городского совета                                                Л.ЩЕРБУЛА 
                                                                                                                                                                                                           
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


